



Videnscenter for Hjerneskade

Pressemeddelelse maj 2008

## Landsdækkende netværk af kontaktpersoner viser hjerneskadede borgere vej til hjælp i kommunerne

Et frugtbart samarbejde mellem Videnscenter for Hjerneskade og kommunerne har resulteret i, at der nu er udpeget en hjerneskade-kontaktperson i næsten alle landets kommuner. De kommunale kontaktpersoner skal være en indgang til hjælp og rådgivning i kommunerne for hjerneskadede borgere og deres familie. Der er nu 121 kontaktpersoner på voksenområdet og 89 på børneområdet.

Samtidig tilbyder Videnscenter for Hjerneskade de kommunale kontaktpersoner deltagelse i et landsdækkende netværk med faglig viden og erfaringsudveksling.

Listen med navne og kontaktdata på kontaktpersonerne findes på Videnscenter for Hjerneskades hjemmeside på adressen: [www.vfhj.dk/default.asp?PageID=1740](http://www.vfhj.dk/default.asp?PageID=1740)

### Om de nye kommunale kontaktpersoner på hjerneskadeområdet udtaler:

#### **Borgmester Tove Larsen, formand for KL's social- og sundhedsudvalg:**

*"Jeg synes, at det er et flot initiativ, som Videnscenter for Hjerneskade har taget. KL ser det som en meget central opgave for videnscentrene at etablere netværk og formidle viden til kommunerne. Jeg er overbevist om, at det er et vigtigt skridt på vejen og vil være til gavn for borgere med hjerneskade. Det vil alt andet lige skabe en lettere indgang til kommunen for borgere mv. Jeg er også sikker på, at kommunerne gennem netværket vil få et stort udbytte af en mere formel dialog og vidensdeling om tiltag på hjerneskadeområdet."*

#### **Faglig konsulent, Malene Schmidt, Greve Kommune:**

*"Jeg håber, at Videnscenter for Hjerneskade med initiativet af udpegningen af kommunale kontaktpersoner, kan være med til at lette sagsgangen for fx borgere, samarbejdspartnere og pårørende, idet det bliver overskueligt, hvem man kan rette kontakt til i kommunerne. Etableringen af kommunale kontaktpersoner giver ligeledes kommunerne mulighed for dannelse af netværk med henblik på erfaringsudveksling og vidensdeling, her tænker jeg både regionalt samt på landsplan."*

#### **Regionshospitalet Hammel Neurocenter:**

*"Videnscenter for Hjerneskade har med etablering af faste kontaktpersoner for hjerneskadearbejdet i alle landets kommuner banet vejen for et endnu mere effektivt samarbejde omkring denne vigtige opgave. Med en kontaktperson i hver kommune er det blevet klart og synligt, hvor "hovedindgangen" til det fælles arbejde er - og gevinsten er dobbelt: Dels er kommunikationen om opgaven blevet mere klar, ingen er mere i tvivl om, hvor samarbejdet starter; og dels er mulighederne for at iværksætte sammenhængende rehabiliteringsforløb styrket væsentligt. Sammenlagt betyder det, at alle - hospitaler, institutioner og sektorer - der er involveret i hjerneskadearbejdet, har fået endnu bedre mulighed for at støtte og hjælpe de mennesker, det i denne sammenhæng handler om: Vore hjerneskadede medborgere."*

#### **Kontakt**

Yderligere oplysninger om netværket og de kommunale kontaktpersoner kan fås ved henvendelse til Videnscenter for Hjerneskade, faglig medarbejder Ane Katrine Beck, mail: [ane@vfhj.dk](mailto:ane@vfhj.dk), telefon 75 89 78 77.